
Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 

 
    

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

D I R I G E N Z I A L E 
 
 
 
 

NR. 112 del 11/02/2017  del Registro Generale 
 

Nr. 54 del  11/02/2017   del Registro Settoriale 

 

 

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali 
 

Servizio Legale e Contenzioso - Contratti e Gare 
 
 

 

Oggetto: 

 

 
APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 
PERIODO 01.06.2017/31.05.2022. INDIZIONE GARA (CIG.: 697345551C). 
 

 
 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

11
/0

2/
20

17



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 54   del  11/02/2017                                              Pag. 2 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI GENERALI 

 
 

 Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 21.11.2016 si è 
stabilito di procedere all’affidamento del servizio di tesoreria comunale, per il periodo 
1.06.2017/31.05.2022, mediante procedura ad evidenza pubblica, ai sensi di quanto 
previsto dall’articolo 210 del Tuel e del Regolamento comunale di contabilità, da esperirsi 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
 -  che con la suindicata deliberazione consiliare n. 42/2016 si è approvato lo 
schema di convenzione per la gestione del suddetto servizio di tesoreria comunale ed è 
stato altresì demandato al sottoscritto Dirigente dell’Area Servizi al Cittadino tutti gli 
adempimenti necessari per dare esecuzione al suddetto provvedimento, quali 
l’approvazione del bando e disciplinare di gara nonché la nomina della commissione 
giudicatrice; 
 
   Attesa la propria competenza in qualità di Dirigente dell'Ufficio Contratti e Gare; 
 
 Verificato che recentemente il metaprodotto è stato inserito nel mercato elettronico, 
ma ad oggi risulta iscritto un solo Istituto pertanto non è ancora possibile effettuare RDO e 
quindi procedere ad un confronto concorrenziale tra più Istituti; 
 
 Ritenuto, pertanto, di provvedere all’indizione della procedura aperta per l’appalto 
del suddetto servizio, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016, non avvalendosi quindi del 
mercato elettronico, da aggiudicare mediante il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del medesimo D.Lgs. 50/2016, in conformità 
altresì a quanto disposto dall’articolo 210 del Tuel e del Regolamento comunale di 
contabilità; 
 
   Preso atto che all'appalto di che trattasi è attribuito il numero CIG 697345551C;  
 
   Visto il D.Lgs 50 del 18.04.2016; 
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 278 del 30.12.2016 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2017 – 2019 e preso atto che le risorse previste dal Comune 
per la realizzazione del servizio di Tesoreria sono disponibili ai Capitoli 600011.07.002, 
01031.03.019 e 04061.03.001; 

 
   Richiamati gli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
1) La premessa è parte integrante del presente atto. 
 
2) Indire procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 per l’appalto del Servizio 
di Tesoreria comunale, per il periodo 01.06.2017/31.05.2022 (Codice CIG 697345551C), 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

11
/0

2/
20

17



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 54   del  11/02/2017                                              Pag. 3 

da esperirsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, il tutto come da 
bando, disciplinare di gara e relativi allegati. 
 
3) Approvare integralmente la documentazione di gara di seguito indicata, allegata alla 
presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale: 
- Bando di gara 
- Disciplinare di gara 
- Allegato “1” Istanza di ammissione alla gara 
- Allegato "2" Dichiarazione integrativa possesso requisiti 
- Allegato “3” Offerta economica 
 
4. Procedere altresì alla pubblicazione degli atti di gara sul sito internet e all'albo pretorio 
del Comune di Recanati nonché sull’apposito sito della Regione Marche. 
 
5 . Trasmettere il presente provvedimento all'Area Gestione Risorse e al Servizio Contratti 
e Gare. 
 
 
 

     IL DIRIGENTE 
     FOGLIA GIORGIO / ArubaPEC S.p.A. 

 
 
 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

11
/0

2/
20

17


